
BOSNA I HERCEGOVINA  

Federacija Bosne i Hercegovine 

GRAD SARAJEVO 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA  

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CITY OF SARAJEVO 
                                CITY COUNCIL 

 

 

Ul. Hamdije Kreševljakovića 3, 71000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA 

Tel. ++387 33 – 216 659  Fax: ++387 33 – 217 546; 

www.sarajevo.ba 

 

Broj:01-GV-02-838/19 

Sarajevo, 24.07.2019. godine  

 

Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 2. i člana 74. stav 1. Statuta Grada Sarajeva (“Službene novine 

Kantona Sarajevo”, broj 34/08 – prečišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na sjednici od 

24.07.2019. godine, donijelo je  

 

ZAKLJUČAK 

   

 
1.Gradsko vijeće Grada Sarajeva je razmotrilo Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 

„Švrakino Selo - Mlakve“, s Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Švrakino Selo - 

Mlakve“ i iste upućuje na Javni uvid i Javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  

 

2. Subjekti u Javnoj raspravi su: Općina Novi Grad Sarajevo, Ministarstvo prostornog uređenja, 

građenja  i  zaštite okoliša Kantona Sarajevo, Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo,  Zavod za 

planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, Kantonalni zavod za 

zaštitu kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo, komunalna i  javna komunalna 

preduzeća, vlasnici i korisnici zemljišta, vjerske zajednice, potencijalni  investitori i drugi  

zainteresirani subjekti koji iskažu svoj interes 

.  

3. Zaključak,  čiji sastavni dio je Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog  plana „Švrakino Selo – 

Mlakve“, s Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Švrakino Selo – Mlakve“, dostavlja 

se subjektima u  Javnoj raspravi, a Nacrt Regulacionog plana „Švrakino Selo - Mlakve“ se  stavlja 

na Javni uvid  i Javnu raspravu.  

 

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i gradskih 

vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća prilikom razmatranja Nacrta Odluke o usvajanju 

Regulacionog plana „Švrakino Selo - Mlakve“ s  Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog 

plana „Švrakino Selo – Mlakve“  tretirat će se kao prilog  Javnoj  raspravi. 

       

 5. Za organizovanje i vođenje Javne rasprave određuje se Gradonačelnik Grada Sarajeva i Odbor za 

urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

                                                                           

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                        

                                                                                                       Dr. Igor Gavrić, s.r. 

    

 


